
 

 

UCHWAŁA NR II/7/2024 

RADY GMINY CZASTARY 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/341/2024 Rady Gminy Czastary z dnia 28 marca 2024r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, oraz usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

 od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, 1693) Rada Gminy w Czastarach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/341/2024 Rady Gminy Czastary z dnia 28 marca 2024r.w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

oraz usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

uchwala się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie:  

„Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zakres sąsiedzkiej usługi opiekuńczej obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych w miejscu zamieszkania 

związanych z: 

a) dokonywaniem zakupów podstawowych artykułów i produktów, 

b) przygotowaniem i podawaniem posiłków, 

c) utrzymaniem bieżącego porządku i higieny w miejscu zamieszkania. 

2) pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem: 

3) pomoc i wsparcie w zakresie załatwienia drobnych, bieżących spraw urzędowych.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 czerwca 2024 r.

Poz. 4881



2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które wymagają 

pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli 

osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza 

pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej 

formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy przedmiotowej Uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Dudka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4881


		2024-06-17T11:40:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




